CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 — Centro — Indaiatuba — SP

Fone: (19) 3885-7700

Indaiatuba, 07 de dezembro de 2022.

Memorando nº 54/2022.

De: Departamento de Contabilidade

Para: Departamento de Expediente

Prezados (a)

Atendendo o Princípio da Publicidade, o qual impõe que a Administração Pública
divulgue seus atos de forma ampla a toda a população.

Venho por meio deste, solicitar a V. Sa. providências para geração de protocolo
para a publicação no mural dessa Edilidade dos documentos em anexo.

Em anexo:

1. Balancete das Receitas do mês de novembro de 2022.

2. Balancete das Despesas do mês de novembro de 2022.

Sem mais, agradeço antecipadamente vossos préstimos e reitero protestos de

estima e apreço.

Atenciosamente,

ALISSON GOMES SILVA
Chefe de Departamento da Contabilidade - CRC/SP 098951/0-9

PROT-CMI 4779/2022
07/12/2022 - 16:53
BAL 12/2022

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
I
N
D
A
I
A
T
U
B
A

Balancete
da

Receita
de

01/11/2022
à
30/11/2022

Data:
07/12/2022

14:35:30
Usuário:

alisson
(Página:

1/2)

.
e S
a
 eg

o
o

o

o
Sistema

C
E
C
A
M

o

.
|

A
R
R
E
C
A
D
A
Ç
Ã
O

|
D
I
F
E
R
E
N
Ç
A

|
F
i
c
h
a
l

C
ó
d
i
g
o

o

E
s
p
e
c
i
f
i
c
a
ç
ã
o

da
Receita

T
o

O
r
ç
a
d
a

[
A
t
u
a
l
i
z
a
d
a

| |
|

A
n
t
e
r
i
o
r

I
* N
o
M
ê
s

C
a
n
c
e
l
a
d
a

|
“Total

M
ê
s

* T
o
t
a
l

A
r
r
e
c
-
O
r
ç
a
d
a

|
Arrec-Progr..

*
TOTAL

O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
O

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

***
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O

FINANCEIRO

5511
0.0.0.0.00000

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S

-
PREFEITURA

15.800.000,00
1.860.000,00

0,00
1.860.000,00

17.660.000,00
5512

0.0.0.0.00000
D
E
V
O
L
U
Ç
Ã
O

D
U
O
D
E
C
I
M
O

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5513

0.0.0.0.0.00.00
D
E
V
O
L
U
Ç
Ã
O

DE
D
U
O
D
É
C
I
M
O

DE
EX.

AN
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5804
9.0.0.0.0.00.00

Repasse
Seprev

Inativos
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5813
0.0.0.0.00000

CONTR.
PATRONAL

SEPREV
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

***
TOTAL

S
U
P
R
I
M
E
N
T
O

FINANCEIRO

15.800.000,00
1.860.000,00

0,00
1.860.000,00

17.660.000,00

***
E
X
T
R
A
O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
I
O

s2m
21.88.1.04.01

Depósito
de

diversas
origens

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5311

218830102
INST.

NAC.
PREV.

SOC
INSS

401.905,88
69.346,38

0,00
69.346,38

471.252,26
5312

218830104
IMP

RENDA
RET

FONTE
IRRF

1.383.637,74
266.612,17

0,00
266.612,17

1.650.249,91
5313

21.88.10113
ASSOC

SERV
PUBL

MUNIC
ASPMI

221.613,12
26.033,24

0,00
26.033,24

247.646,36
5314

21.88.104.99
SEPREV

- PREVIDENCIA
SOCIAL

700.649,39
138.463,50

0,00
138.463,50

839.112,89
5315

2.188.101.99
UNIMED

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5316

218810110
PENSÃO

ALIMENTÍCIA
23.947,82

4.639,79
0,00

4.639,79
28.587,61

5317
218810199

DESPESA
COM

TELEFONE
432,66

144,22
0,00

144,22
576.88

5318
218810115

CAIXA
E
C
O
N
Ô
M
I
C
A

FEDERAL

55.981,86
6.498,67

0,00
6.498,67

62.480,53
5319

2188.101.15
BANCO

NOSSA
CAIXA

S.A
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5320
218810115

A
D
I
A
N
T
A
M
E
N
T
O

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5321

218.8.101.99
D
E
S
C
O
N
T
O

M
A
N
D
A
D
O

JUDICIAL

18.938,61
3.227,80

0,00
3.227,80

22.166,41
5322

218.8.101.13
CONTRIBUIÇÃO

SINDICAL
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5323
21.88.50108

IMPOSTO
SOBRE

SERVIÇO
DE

QUALQUE
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5324
218810499

RESTITUIÇÃO
SESSÕES

E
X
T
R
A
O
R
D
I
N
A
R

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5411

218810499
I
N
D
E
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

E
R
E
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5412

218810499
RECEITA

DE
A
R
R
E
N
D
A
M
E
N
T
O

781,44
0,00

0,00
0,00

781,44
5414

2.1.88.10403
PREFEITURAS

JUROS
220.315,66

26.183,73
0,00

26.183,73
246.499,39

5416
218810499

INST
NAC

SEG
SOCIAL

- E
M
P
R
E
S
A

90.443,87
6.343,97

0,00
6.343,97

96.787,84
5417

2.188.104.99
IMP

RENDA
RET

FONTE
- E

M
P
R
E
S
A

8.065,15
817,37

0,00
817,37

8.882,52
5418

218810499
IMP

S/
SERVIÇOS

- ISS
43.957,86

2.348,90
0,00

2.348,90
46.306,76

5421
2.188.10403

D
E
V
O
L
U
Ç
Ã
O

2004
PREFEITURA

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5422

2.188.1.0499
ALUGUEL

PLENÁRIO
480,00

1.215,31
0,00

1.215,31
1.695,31

5423
2.188.10499

SEPREV
INDENIZAÇÃO

SAÚDE
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5424
2.188.10499

RESTITUIÇÃO
INSS

V
E
R
E
A
D
O
R

|
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5425
218810499

TAXA
DE

EXPEDIENTE
E

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
n

5426
218810403

DEVOLUÇÃO
DE

DUODÉCIMO
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

J
h

5427
218810403

DEV
RESTOS

A
PAGAR

À
PREFEITURA

a
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

C
A

iba
A

5814
113210700

|SS
REALIZÁVEL

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1

P
U
N
H
A

5815
1.1.38.10900

SALARIO
M
A
T
E
R
N
I
D
A
D
E

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
E
/

/
5816

1.1.381.0900
SALARIO

M
A
T
E
R
N
I
D
A
D
E

- SEPREV
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5817
113811100

AUXILIO
D
O
E
N
Ç
A

- SEPREV
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5818
113810601

CREDITO
A
RECEBER

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5819

113811100
AUXILIO

D
O
E
N
Ç
A

- INSS
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

***
TOTAL

E
X
T
R
A
O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
O

3.171.151,06
551.875,05

0,00
551.875,05

3.723.026,11

***
TOTAL

EXTRA
+
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O

18.971.151,06
2.411.875,05

0,00
2.411.875,05

21.383.026,11

PROT-CMI 4779/2022
07/12/2022 - 16:53
BAL 12/2022

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E

I
N
D
A
I
A
T
U
B
A

Data:
07/12/2022

14:35:30
Usuário:

alisson
(Página:

2/2)
S
i
s
t
e
m
a

C
E
C
A
M

Balancete
da

Receita
de

01/11/2022
à
30/11/2022

|
D
I
F
E
R
E
N
Ç
A
.

|

E

Ê
|

A
R
R
E
C
A
D
A
Ç
Ã
O

F
i
c
h
a
|

-
C
ó
d
i
g
o
 |

E
s
p
e
c
i
f
i
c
a
ç
ã
o

da
Receita

|
O
r
ç
a
d
a

[
A
t
u
a
l
i
z
a
d
a

|
P
r
o
g
r
a
m
a
d
a

|
.

o A
n
t
e
r
i
o
r

|
.

* N
o
M
ê
s

|
[

*
C
a
n
c
e
l
a
d
a

|

T
o
t
a
l

M
ê
s

| T
o
t
a
l

“
A
r
r
e
c
-
O
r
ç
a
d
a

Arrec-Progr.
|

S
A
L
D
O
S

D
O

E
X
E
R
C
Í
C
I
O

A
N
T
E
R
I
O
R

B
A
N
C
O
S

C
O
N
T
A

M
O
V
I
M
E
N
T
O

2.359.977,07

2.359.977,07
T
O
T
A
L

DE
C
A
I
X
A

E
B
A
N
C
O
S

T
O
T
A
L

G
E
R
A
L

23.743.003,18

I
N
D
A
I
A
T
U
B
A
,

30
de

N
o
v
e
m
b
r
o

de
2022

E
A

|
)

ls
p
p
s

L
a
d

o

(7 D
e
s
a

y
E
D
W
I
G

M
A
R
I
A

A
N
G
A
R
T
E
N

A
M
B
I
E
L

J
O
R
G
E

LUIS
LEPINSK

ALISSON
G
O
M
E
S

SILVA
CRC

SP098951/0-9
v

CHEFE
DO

DEPARTAMENTO
CONTABIL

TESOUREIRA
P
R
E
S
I
D
E
N
T
E

2.1
- CAMARA

MUNICIPAL
DE

INDAIATUBA

PROT-CMI 4779/2022
07/12/2022 - 16:53
BAL 12/2022

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
I
N
D
A
I
A
T
U
B
A

Balancete
da

D
e
s
p
e
s
a

do
período

de
01/11/2022

até
30/11/2022

Data:
07/12/2022

14:34:34
Usuário:

alisson

(Página:
1/2)

A

o

o

2

no
o

Sistema C
E
C
A
M

Do
Dotação

D
O
]

Empenhad
—
—

Liquidado
|

e
s

|
F
U
N
C
I
O
N
A
L

P
R
O
G
R
A
M
Á
T
I
C
F
i
c
h
a
l

|
Inicial

[
Alteração

| Autorizado
|
Saldo

Atual
I Disponível

I
Reservado

Anterior
[
No

Período
|

Atual
]

A
Pagar

Anterior
[
No

Período
[

Atual
|

Anterior
I

No
Periodo

|
Atual

[ Processado
|

O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
O

02
-
P
O
D
E
R

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
O

17.520.000,00
2.000.000,00

19.520.000,00
1.820.898,10

1.616.420,22
204.477,88

15.712.943,19
1.986.158,71

17.699.101,90
1.723.102,18

14.180.444,86
2.530.209,05

16.710.653,91
13.908.689,47

2.067.310,25
15.975.999,72

734.654,19

1
-
C
Â
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

17.520.000,00
2.000.000,00

19.520.000,00
1.820.898,10

1.616.420,22
204.477,88

15.712.943,19
1.986.158,71

17.699.101,90
1.723.102,18

14.180.444,86
2.530.209,05

16.710.653,91
13.908.689,47

2.067.310,25
15.975.999,72

734.654,19

1
-
C
O
R
P
O

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
O

17.520.000,00
2.000.000,00

19.520.000,00
1.820.898,10

1.616.420,22
204.477,88

15.712.943,19
1.986.158,71

17.699.101,90
1.723.102,18

14.180.444,86
2.530.209,05

16.710.653,91
13.908.689,47

2.067.310,25
15.975,999,72

734.654,19

1-
Legislativa

17.465.000,00
1.993.000,00

19.458.000,00
1.814.522,50

1.610.044,62
204.477,88

15.664.384.12
1.979.093,38

17.643.477,550
1.716.036,85

14.131.885,79
2.523.143,72

16.655.029,51
13.864.840,62

2.062.600,03
15.927.440,65

727.588,86

31
-
Ação

Legislativa
17.465.000,00

1.993.000,00
19.458.000,00

1.814.522,50
1.610.044,62

204.477,88
15.664.384,12

1.979.093,38
17.643.477,50

1.716.036,85
14.131.885,79

2.523.143,72
16.655.029,51

13.864.840,62
2.062.600,03

15.927.440,65
727.588,86

21
-
G
E
S
T
Ã
O

L
E
G
I
S
L
A
T

17.465.000,00
1.993.000,00

19.458.000,00
1.814.522,50

1.610.044,62
204.477,88

15.664.384,12
1.979.093,38

17.643.477,50
1.716.036,85

14.131.885,79
2.523.143,72

16.655.029,51
13.864.840,62

2.062.600,03
15.927.440,65

727.588,86

2001
-
M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O

15.589.000,00
2.163.000,00

17.752.000,00
1.546.939,74

1.342.461,86
204.477,88

14.251.095,72
1.953.964,54

16.205.060,26
1.613.458,95

12.943.314,89
2.337.934,88

15.281.249,77
12.695.730,12

1.895.871,19
14.591.601,31

689.648,46

3.1.90
11.00

- V
E
N
C

1
01

9.000.000,00
2
490.000,00

11.490.000,00
818.177,03

818.177,03
9
2
8
8
3
8
7
5
9

1
3
8
3
4
3
5
3
8

10.671822,97
9
2
8
8
3
8
7
,
5
9

1
3
8
3
4
3
5
3
8

1
0
6
7
1
8
2
2
9
7

9
2
8
8
3
8
7
5
9

1
3
8
3
4
3
5
3
8

1
0
6
7
1
8
2
2
9
7

3.190
13.00

- O
B
R
I

2
01

772.000,00
130.000,00

902.000,00
91.987,04

91.987,04
675.873,90

134.139,06
810.012,96

134.139,06
675.873,90

134.139,06
810.012,96

605.900,15
69.973,75

675.873,90
134.139,06

3.1.90
16.00

-
O
U
T
R

3
01

79.000,00
-25.000,00

54.000,00
5.536.41

5
536,41

37.362,51
11.101,08

48.463,59
37.362,51

11.101,08
48.463,59

37.362,51
11.101,08

48.463,59

31.91
13.00

-
O
B
R
I

4
01

832.000,00
125

000,00
957.000,00

95.444,29
95.444,29

715.695,43
145.860,28

861.555,71
145.860,28

715.695,43
145.860,28

861.555,71
642

396,22
73.299,21

715.695,43
145.860,28

3
3
9
0
.
3
0
.
0
0

-
M
A
T
E

5
oq

213.000,00
165.000,00

378.000,00
105.438,42

48.923,67
56.514,75

264.624,12
7.937,46

272.561,58
24.215,29

209.342,73
53.460,71

262.803,44
202

162,23
46.184,06

248.346,29
1
4
4
5
7
1
5

3
3
9
0
.
3
1
.
0
0

-
P
R
E
M

6
01

2.000,00
2.000,00

965,50
965,50

1.034,50
1.034,50

1.034,50
1.034,50

1.034,50
1.034,50

3
3
9
0
3
3
0
0
-
P
A
S

7
01

60.000,00
-32.000,00

28.000.00
4
3
1
1
,
2
9

4
3
1
1
,
2
9

19.743,60
3.945,11

23.688,71
19.743,60

3.945,11
23.688,71

19.743,60
3
.
9
4
5
,

23.688,71

3
3
9
0

36
00

-
O
U
T
R

8
01

50.000,00
-50.000,00

3.390
39.00

-
O
U
T
R

9
01

2
9
7
8
.
0
0
0
,
0
0

-1.397000,00
1
5
8
1
0
0
0
,
0
0

136
481,42

21
288.09

115
193,33

1.373.018,57
71.500,01

1.444.518,58
557.442,75

772.916,47
125.794,22

898.710,69
765

658,87
121.416,96

887
075,83

11.634,86

3.3.90
40.00

-
S
E
R

10
01

302.000,00
302.000,00

302.000,00
302.000,00

165.851,20
109.302,00

26.846,80
136.148,80

109.
302,00

26.846,80
136.148,80

3
3
9
0
.
4
7
.
0
0

- O
B
R
I

Wu
2.000,00

-2.000,00

3.3.9130.00
- M
A
T
E

12
40

000,00
-5.000,00

35.000,00
20.564,96

14.435.04
35.000.00

15.843,26
17.564,42

1:592,32
19.156,74

17.564,42
1.592,32

19.156,74

3
3
.
9
1
.
3
9
0
0

- O
U
T
R

13
01

891.000,00
265

000.00
1.156.000,00

98.404,47
98.404,47

881.188,91
176.406,62

1.057.595,53
176.741,61

880.084,42
1
7
7
.
5
1
1

1.057.595,53
790.210,71

90.643,21
880.853,92

176.741,6]

4
4
9
0
.
5
2
.
0
0

-
E
Q
U

14
91

368.000,00
499

000,00
867

000,00
190.193,87

157.424,07
32.769,80

672.636,13
4.170,00

676.806,13
392.331,00

217.041,82
2
7
3
2
1
4
3
1

490.256,13
217.041,82

6
7
4
3
3
3

284.475,13
205.781,00

2044
-
D
E
S
P
E
S
A
S

C
O

1.356.000,00
1.356.000,00

122.582,76
122.582,76

1.121.288,40
112.128,84

1.233.417,24
19.460,40

1.121.288,40
112.128,84

1.233.417,24
1.101.828,00

112.128,84
1.213.956,84

19.460,40

3
1.90.11.00

-
V
E
N
C

15
01

1
1
2
0
0
0
0
,
0
0

1.120.000,00
100.647,16

100.647,16
926.684.40

9
2
6
6
8
4
4

1.019.352,84
926.684.40

92.668,44
1.019.352,84

926.684,40
92.668,44

1
0
1
9
3
5
2
8
4

3.190.
13.00

- O
B
R
I

16
01

236.000,00
236.000,00

21.935,60
21.935,60

194.604,00
19.460,40

214.064,40
19.460,40

194.604,00
19.460,40

214.064,40
175.143,60

19.460,40
194.604,00

19.460,40

2045
-
D
I
V
U
L
G
A
Ç
Ã
O

|
520.000,00

-170.000,00
350.000,00

145.000,00
145.000,00

292.000,00
-87.000,00

205.000,00
83.117,50

6
7
.
2
8
2
,
5
0

73.080,00
140.362,50

67.282,50
54.600,00

121.882,50
18.480,00

3.3.90
39.00

- O
U
T
R

17
01

520.000,00
-170.000,00

350.000,00
145.000,00

145.000,00
292.000,00

-87.000,00
205.000,00

83.117,50
67.282,50

73.080,00
140.362,50

67.282,50
54.600,00

121.882,50
18.480,00

28
-
E
n
c
a
r
g
o
s

Especiais
55.000,00

7.000,00
6
2
.
0
0
0
,
0
0

6.375,60
6.375,60

48.559,07
7.065,33

55.624,40
7.065,33

4
8
.
5
5
9
,
0
7

7.065,33
55.624,40

43.848,85
4.710,22

48.559,07
7.065,33

846
-
O
u
t
r
o
s

E
n
c
a
r
g
o
s

E
55.000,00

7.000,00
6
2
.
0
0
0
,
0
0

6
.
3
7
5
,
6
0

6.375,60
4
8
.
5
5
9
,
0
7

7.065,33
55.624,40

7.065,33
48.559,07

7.065,33
55.624,40

43.848,85
4.710,22

48.559,07
7.065,33

22
-
E
N
C
A
R
G
O
S

E
S
P
E
C

55.000,00
7.000,00

62.000,00
6
.
3
7
5
,
6
0

6.375,60
48.559,07

7.065,33
55.624,40

7.065,33
48.559,07

7.065,33
55.624,40

43.848,85
4.710,22

48.559,07
7.065,33

7
-
P
A
G
A
M
E
N
T
O

DE
A

55.000,00
7.000,00

62.000,00
6
.
3
7
5
,
6
0

6.375,60
4
8
.
5
5
9
,
0
7

7.065,33
55.624,40

7.065,33
4
8
.
5
5
9
,
0
7

7.065,33
55.624,40

43.848,85
4.710,22

48.559,07
7.065,33

3.3.91.39.00
- O
U
T
R

18
01

55.000,00
7.000,00

62.000,00
6.375,60

6.375,60
48.559,07

7.065,33
55.624,40

7.065,33
48.559,07

7.065,33
55.624,40

43.848,85
4.710,22

48.559,07
7.065,33

T
O
T
A
L

O
R
Ç
A
M
E
N
T
A

17.520.000,00
2.000.000,00

19.520.000,00
1.820.898,10

1.616.420,22
204.477,88

15.712.943,19
1.986.158,71

17.699.101,90
1.723.102,18

14.180.444,86
2.530.209,05

16.710.653,91
13.908.689,47

2.067.310,25
15.975.999,72

734.654,19

E
X
T
R
A

O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
O

2
1
8
8
1
.
0
1
.
1
0
-
P
E
N
S

5316
01

P
E
N
S
Ã
O

A
L
I
M
E
N
T
Í
C
I
A

23.947,82
4.639,79

28.587,61

2
1
.
8
8
1
0
1
.
1
3
-
R
E
T

5313
01

A
S
S
O
C

S
E
R
V

P
U
B
L

M
U
N
I
C

A
S
P
M
I

195.109,29
26.503,83

221.613,12

2
1
.
8
8
1
.
0
1
1
5
-
R
E
T

5318
01

C
A
I
X
A

E
C
O
N
Ô
M
I
C
A

F
E
D
E
R
A
L

55.981,72
6.498,66

62.480,38

21.881
01.99-

O
U
T

5317
01

D
E
S
P
E
S
A

C
O
M

T
E
L
E
F
O
N
E

144,22
144,22

2
1
.
8
.
8
1
.
0
1
9
9
-

O
U
T

5321
01

D
E
S
C
O
N
T
O

M
A
N
D
A
D
O

J
U
D
I
C
I
A
L

18.938,6]
3.227,80

22.166,41

2
1
8
.
8
1
.
0
4
0
3
-
D
E
P
O

|

s414
01

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
S

J
U
R
O
S

180.875,66
180.875,66

2
1
8
8
1
0
4
9
9
-
O
U
T
R

5314
01

S
E
P
R
E
V

-
P
R
E
V
I
D
E
N
C
I
A

S
O
C
I
A
L

627.748,32
72.901,07

700.649,39

2
1
8
8
1
0
4
9
9
-
O
U
T
R

5412
01

R
E
C
E
I
T
A

DE
A
R
R
E
N
D
A
M
E
N
T
O

1.025,64
1.025,64

2
1
8
8
1
0
4
9
9
-
O
U
T
R

5416
01

I
N
S
T

N
A
C

S
E
G

S
O
C
I
A
L

-
E
M
P
R
E
S
A

80.587,16
9.856,71

90.443,87

2
1
8
8
1
0
4
9
9
-
O
U
T
R

|
5417

01
IMP

R
E
N
D
A

R
E
T

F
O
N
T
E

-
 E
M
P
R
E
S
A

6.359,42
6.359,42

2
1
8
8
1
0
4
9
9
-
O
U
T
R

5418
01

IMP
S/

S
E
R
V
I
Ç
O
S

-
ISS

39.882.01
4.996,26

44.878,27

2
1
8
8
1
0
4
9
9
-
O
U
T
R

5422
01

A
L
U
G
U
E
L

P
L
E
N
Á
R
I
O

480,00
480,00

2
1
8
.
8
3
.
0
1
0
2
-
C
O
N
T

5311
01

INST
NAC.

P
R
E
V

S
O
C

INSS
361.004,14

40.901,74
401.905,88

2
1
.
8
8
3
0
1
0
4
-
I
M
P

5312
01

IMP
R
E
N
D
A

R
E
T

F
O
N
T
E

I
R
R
F

1.098.199,89
1.098.199,89

T
O
T
A
L

E
X
T
R
A

O
R
Ç
A

2
.
6
9
0
.
2
8
3
,
9
0

169.525,86
2.859.809,76

R
E
S
T
O
S

A
P
A
G
A
R

DE
2021

3.3
90

30.00
- 0

2
.
0
1
0

6001
01

43.501,60
5.906,90

4
9
.
4
0
8
,
5
0

PROT-CMI 4779/2022
07/12/2022 - 16:53
BAL 12/2022

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
I
N
D
A
I
A
T
U
B
A

Data:
07/12/2022

14:34:34
Usuário:

alisson
(Página:

2/2)

Balancete
da

D
e
s
p
e
s
a

do
período

de
01/11/2022

até
30/11/2022

o

o

o

Sistema
C
E
C
A
M

.
|

Dotação —
M
a

T

[
“Empenhado

l
Liquidado

|
Pago

l
|

F
U
N
C
I
O
N
A
L

P
R
O
G
R
A
M
Á
T
I
C
F
i
c
h
a
l

D.R.
|

Inicial
I
Alteração

|
Autorizado

I
Saldo

Atual
1

Disponível
l

Reservado
|

Anterior
I

No
Período

Atual
I

A
Pagar

1

“Anterior
I

No
Período

[
Atual

I
Anterior

|
No

Período
|

Atual
| Processado

]

3
3
.
9
0
.
3
9
0
0

-
02.010

6002
o]

1.793
607.97

82
750.87

1.876.358,84

3
3
9
0
3
9
.
0
0
-
0
2
0
1
0

6005
01

84.277,50
84.277,50

3
3
9
0
4
0
0
0

-
0
2
0
1
0

6003
01

148.900,00
148.900,00

4
4
9
0
.
5
2
.
0
0

-
0
2
0
1
0

6004
01

32.661,00
32.661,00

T
O
T
A
L

R
E
S
T
O
S

A
P
A
G
A
R

DE
2021

2.102.948,07
88.657,77

2.191.605,84

T
O
T
A
L

E
X
T
R
A

+
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O

+
R
E
S
T
O
S

A
P
A
G
A
R

4.793.231,97
258.183,63

5.051.415,60

T
O
T
A
L

18.701.921.44
2.325.493,88

21.027.415,32

S
A
L
D
O

P
A
R
A

O
M
Ê
S

S
E
G
U
I
N
T
E

T
E
S
O
U
R
A
R
I
A

0,00

B
A
N
C
O
S

C
O
N
T
A

M
O
V
I
M
E
N
T
O

2.715
587,86

T
O
T
A
L

DE
C
A
I
X
A

E
B
A
N
C
O
S

2.715.587.86

23.743.003,18
T
O
T
A
L

G
E
R
A
L

I
N
D
A
I
A
T
U
B
A
,

30
de

N
o
v
e
m
b
r
o

de
2022

A
L
I
S
S
O
N

G
O
M
E
S

SILVA
J
O
R
G
E

LUIS
L
E
P
I
N
S
K

CRC
SP098951/0-9

C
H
E
F
E

DO
D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O

C
O
N
T
A
B
I
L

T
E
S
O
U
R
E
I
R
A

P
R
E
S
I
D
E
N
T
E

2.1
- C

A
M
A
R
A

MUNICIPAL

DE
INDAIATUB

A

PROT-CMI 4779/2022
07/12/2022 - 16:53
BAL 12/2022